

Udkast til hørings svar vedr.: *Voldparken Skole – forslag til lokalplan*

Brønshøj-Husum Lokaludvalg har som overordnet visionsejer på udviklingen af EnergiCenter Voldparken med stor interesse fulgt og deltaget i processen med at få etableret en multihal på EnergiCenter Voldparken. I *Helhedsplan for EnergiCenter Voldparken (2011)* præsenteres ideen og en multihal i kombination med et naturcenter.

Brønshøj-Husum lokaludvalgs hørings svar er som følger

Side 5: I afsnittet Trafik skal den forestående etablering af Husumforbindelsen indskrives

Side 12: Cykelparkering. Den foreslåede overdækkede cykelparkering ved Hovedindgangen er ikke hensigtsmæssigt placeret i forhold til naturcenteret. Naturcenteret arkitektoniske hovedgreb handler i høj grad om at skabe tæt integration og interaktion med det hovedstrøg på nord/syd akse der har midte i foyeren og som går på langs af hele matriklen. Da der ydermere skal anlægges en cykelgangsti (Husumforbindelsen) mod Voldalleen, vil den foreslåede cykelparkering have en stærk barrierereffekt. I stedet bør den overdækkede cykelparkering indarbejdes i et samlet naturcenterprojekt.

Side 12: Byrum & Byliv: Der foreslås at blive opført et 120 cm højt åbent nethegn mellem det nye Muldvarpeland og boldbanen. Lokalplansforslaget bør af hensyn til områdets sammenhæng og æstetiske udtryk, stille krav om at der etableres et naturhegn, der opfylder kravene ift. indhegning af institutionslegepladser. Arbejdsgruppen bag naturcenteret arbejder på et forslag til en samlet landskabsplan for området således at det i hverdagen kan opdeles i funktionelle enheder, men uden at det fremstår som opsplittede enheder. Det er ambitionen at gøre dette rekreative område til en af Københavns bedste naturlegepladser, med kapacitet og renommé til at trække børn og voksne til fra et stort opland. I denne sammenhæng er det vigtigt at området fremstår og fungerer som en helhed.

Side 16: Regnvand. I forbindelse med etableringen af Husumforbindelsen er der i klimatilpasningsteamet i TMF planer om at etablere en rende, der kan

opsamle vej- og tagvand og lede det mod henholdsvis Harrestrup Å og Uterslev Mose. Det betyder at der skal etableres en kanal/vejbedsforløb gennem Energicenter Voldparken. Dette blå bånd tænkes integreret i det lærings, lege og oplevelsesmiljø, der skal etableres i forbindelse med naturcenteret. Det vil i den forbindelse være oplagt ikke alene at koble det tagvand fra idrætshallen, der ikke direkte kan anvendes til toiletskyll mv til denne kanal.

Side 20: Kommentarer til idrætshallens arkitektoniske udtryk arbejder Byudviklingsudvalget med.

Naturcenterets byggefelt: Der arbejdes pt. på et konkret forslag til naturcenterets placering og rumlige udtryk. Der arbejdes konkret på at skabe en serie forbundne bygninger (skure, værksteder, depoter, undervisningsrum, udstillingskontorer mv der til sammen skaber et landsbymiljø, som det kendes fra Naturcenteret på Vestamager. Modellen vil blive præsenteret til borgermødet (arbejdsgruppen og styregruppen vil forinden have mulighed for at forholde sig til udkastet og komme med forslag. Derfor kan vi pt. ikke sige noget kvalificeret om byggefeltets størrelse og placering.

Byudviklingsudvalgets forslag til et alternativt byggefelt ved Åkandevej bør udvalget argumentere for i denne forbindelse.